

Cotação 40/2024 - MUNICIPIO DE OUREM

Validade da cotação: 90 dias

Descrição: AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS AGRÍCOLAS: ADUBOS, MUDAS DE ÁRVORES, CALCÁRIO E FERTILIZANTES

Criado em: 06/11/2024 21:54

Gerado em: 07/11/2024 09:13:22

Item 1

ADUBO NPK 10-28-20. SACO COM 50 KG

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|--------------------|--------------|--------------|------------|---------|---------------------------|-----------|
| BERNARDO RIBEIRO MENEZES 14417088632 | 41923599000 112 | MUDA | PROPRIA | 150,00 | UND | R\$ 600,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| 52.076.329 MARIZA COBALCHINI | 52076329000 130 | propria | propria | 150,00 | UND | R\$ 220,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP | 05538322000 102 | HERING ER | HERING ER | 150,00 | UND | R\$ 1027,00 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 615,6667

Valor total: R\$ 92350,00

Item 2

ADUBO NPK 18-18-18. SACO COM 50KG

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---------------------------------------|--------------------|-------------|-------------|------------|---------|--------------------------|-----------|
| JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA | 433380440001 39 | COXILH A | COXILH A | 150,00 | UND | R\$ 222,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| KM JUNIOR EIRELI ME | 132258510001 84 | B&L | B&L | 150,00 | UND | R\$ 212,00 (Vencedor) | IMPORTADO |
| SANDRA MARA WINTER DOS SANTOS | 152632180001 06 | | Serviço | 150,00 | UND | R\$ 319,90 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 251,30

Valor total: R\$ 37695,00

Item 3

ADUBO NPK 4-14-8. SACO COM 50KG

| Participante | Documento | Modelo | Marc a | Quantida de | Unidad e | Proposta | Método |
|----------------------------------|--------------------|--------|-------------|----------------|-------------|--------------------------|-----------|
| FLORAL CAMPOS GERAIS LTDA | 116633990001 07 | | Serviç o | 150,00 | UND | R\$ 320,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| SANDRA MARA WINTER DOS SANTOS | 152632180001 06 | | Serviç o | 150,00 | UND | R\$ 319,90 (Proposta) | IMPORTADO |

| | | | | | | | |
|-------------------------|--------------------|--|---------|--------|-----|--------------------------|-----------|
| CULTIVALI COMERCIO LTDA | 547552490001 36 | | Serviço | 150,00 | UND | R\$ 164,00 (Vencedor) | IMPORTADO |
|-------------------------|--------------------|--|---------|--------|-----|--------------------------|-----------|

Método: Média

Valor unitário: R\$ 267,9667

Valor total: R\$ 40195,00

Item 4

ADUBO ORGÂNICO CAMA DE FRANGO COMPOSTO POR MADEIRA TRITURADA OU CASCAS DE LIMENTOS COMO MILHO OU ARROZ. JUNTAMENTE COM AS FEZES, URINA, RESTOS DE RAÇÃO E PENAS DAS AVES. ADUBO RICO EM NUTRIENTES, PRINCIPALMENTE NITROGENADOS. SACOS DE 30 KG

| Participante | Documento | Modelo | Marc a | Quantida de | Unidad e | Proposta | Método |
|-------------------------------|--------------------|--------|-----------|----------------|-------------|-------------------------|-----------|
| SANDRA MARA WINTER DOS SANTOS | 152632180001 06 | | Serviço | 170,00 | UND | R\$ 54,90 (Proposta) | IMPORTADO |
| FLORAL CAMPOS GERAIS LTDA | 116633990001 07 | | Serviço | 170,00 | UND | R\$ 55,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| PROCOPIO DAL SASSO LTDA | 222561540001 81 | | Serviço | 170,00 | UND | R\$ 55,00 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 54,9667

Valor total: R\$ 9344,3333

Item 5

CALCARIO DOLOMITICO. FERTILIZANTE PARA CORREÇÃO DE SOLO. SACOS DE 25 KG

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantid ade | Unida de | Proposta | Método |
|--|--------------------|--------------|--------------------|----------------|-------------|-------------------------|-----------|
| GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS | 14805107000 111 | DU MESTRE | DU MESTRE | 200,00 | UND | R\$ 38,70 (Proposta) | IMPORTADO |
| JOAO BATISTA DA SILVA VASCONCELOS LTDA | 33237434000 169 | | BRASIL CUITIVOS | 200,00 | UND | R\$ 56,00 (Vencedor) | IMPORTADO |
| COMERCIAL BAHIA MASTER LTDA | 22345299000 159 | DEIL | DEIL | 200,00 | UND | R\$ 28,50 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 41,0667

Valor total: R\$ 8213,3333

Item 6

FARINHA DE OSSO -CALCINADA 100% PURA, ORGÂNICA. SACO COM 50 KG

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantida de | Unida de | Proposta | Método |
|--|--------------------|--------------|--------------|----------------|-------------|---------------------------|-----------|
| FRUTICULTURA PLANTAR | 14308564000 109 | HERING ER | HERING ER | 150,00 | UND | R\$ 500,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| FRUTICULTURA PLANTAR | 14308564000 109 | XOPOTO | XOPOTO | 150,00 | UND | R\$ 1000,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP | 05538322000 102 | | Serviço | 150,00 | UND | R\$ 320,00 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 606,6667

Valor total: R\$ 91000,00

Item 7

FERTILIZANTE OSMOCOTE 15.9.12 - FERTILIZANTE REVESTIDO COM RESINA BIODEGRADÁVEL, SACO COM 22 KG

| Participante | Documento | Modelo | Marc a | Quantidad e | Unidad e | Proposta | Métod o |
|-----------------------|----------------|--------|-----------|----------------|-------------|---------------------------|------------|
| BC AGRO COMERCIO LTDA | 29220447000158 | | BC | 80,00 | UND | R\$ 1476,30 (Proposta) | MANUAL |
| BC AGRO COMERCIO LTDA | 29220447000158 | | PRILL | 80,00 | UND | R\$ 1235,00 (Proposta) | MANUAL |
| MAGAZINE LUIZA SA | 47960950108836 | | ICL | 80,00 | UND | R\$ 1590,00 (Proposta) | MANUAL |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1433,7667

Valor total: R\$ 114701,3333

Item 8

FERTILIZANTE TORTA DE MAMONA -ADUBO ORGÂNICO FARELADO, SACO COM 50 KG

| Participante | Document o | Model o | Marca | Quantid ade | Unida de | Proposta | Método |
|---|----------------|------------|--------------|----------------|-------------|--------------------------|---------------|
| GEB COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA EPP | 07097898000107 | HERING | HERING ER | 150,00 | UND | R\$ 412,00 (Proposta) | IMPORTA DO |
| FRUTICULTURA PLANTAR | 14308564000109 | HERING | HERING ER | 150,00 | UND | R\$ 500,00 (Proposta) | IMPORTA DO |
| BERNARDO RIBEIRO MENEZES 14417088632 | 41923599000112 | MUDA | PROPRI A | 150,00 | UND | R\$ 600,00 (Proposta) | IMPORTA DO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 504,00

Valor total: R\$ 75600,00

Item 9

MUDA DE AÇAÍ -TIPO PALMEIRA FRUTÍFERA, PRONTAS PARA PLANTIL E PRODUÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS APROPRIADOS PARA MUDAS. NO MOMENTO DE SUA RETIRADA DO VIVEIRO, A MUDA DEVE ESTAR VIGOROSA, SADIA, COM DIÂMETRO DO COLO SUPERIOR A 1,2 CM E ALTURA DE 40 A 50 CM CONSIDERANDO-SE O SOLO DO RECIPIENTE E O PONTO DE EMISSÃO DO FOLÍOLO DA FOLHA MAIS ALTA

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantida de | Unida de | Proposta | Método |
|--------------------------------------|----------------|-------------|------------------|----------------|-------------|------------------------|---------------|
| PROCOPIO DAL SASSO LTDA | 22256154000181 | PROPRI A | PROPRIA | 2500,00 | UND | R\$ 6,54 (Vencedor) | IMPORTA DO |
| ROSANGELA PEDREIRA LIMA GONCALVES | 07364970000115 | | NAO SE APLICA | 2500,00 | UND | R\$ 9,32 (Vencedor) | IMPORTA DO |
| FRUTICULTURA PLANTAR | 14308564000109 | PROPRI A | PROPRIA | 2500,00 | UND | R\$ 9,00 (Vencedor) | IMPORTA DO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,2867

Valor total: R\$ 20716,6667

Item 10

MUDA DE CACAU - ÁRVORE FRUTÍFERA, PRONTAS PARA PLANTIL E PRODUÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS APROPRIADOS PARA MUDAS. NO MOMENTO DE SUA RETIRADA DO VIVEIRO, A MUDA DEVE ESTAR VIGOROSA, SADIA, ALTURA DE 40 A 80 CM CONSIDERANDO-SE O SOLO DO RECIPIENTE E O PONTO DE EMISSÃO DO FOLÍOLO DA FOLHA MAIS ALTA

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|-------------------------------|----------------|---------|---------|------------|---------|---------------------|-----------|
| FRUTICULTURA PLANTAR | 14308564000109 | PROPRIA | PROPRIA | 2500,00 | UND | R\$ 9,20 (Vencedor) | IMPORTADO |
| PROCOPIO DAL SASSO LTDA | 22256154000181 | | Serviço | 2500,00 | UND | R\$ 6,50 (Proposta) | IMPORTADO |
| SANDRA MARA WINTER DOS SANTOS | 15263218000106 | | Serviço | 2500,00 | UND | R\$ 6,40 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,3667

Valor total: R\$ 18416,6667

Item 11

MUDA DE CUPUAÇU - ÁRVORE FRUTÍFERA, PRONTAS PARA PLANTIL E PRODUÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS APROPRIADOS PARA MUDAS. NO MOMENTO DE SUA RETIRADA DO VIVEIRO, A MUDA DEVE ESTAR VIGOROSA, SADIA, ALTURA DE 40 A 50 CM CONSIDERANDO-SE O SOLO DO RECIPIENTE E O PONTO DE EMISSÃO DO FOLÍOLO DA FOLHA MAIS ALTA

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|----------------------|----------------|---------|---------|------------|---------|----------------------|-----------|
| FRUTICULTURA PLANTAR | 14308564000109 | PROPRIA | PROPRIA | 2500,00 | UND | R\$ 9,20 (Vencedor) | IMPORTADO |
| FRUTICULTURA PLANTAR | 14308564000109 | PROPRIA | PROPRIA | 2500,00 | UND | R\$ 9,50 (Vencedor) | IMPORTADO |
| TERRA BRASIL | 49688801000180 | | PROPRIA | 2500,00 | UND | R\$ 10,00 (Vencedor) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,5667

Valor total: R\$ 23916,6667

Item 12

MUDA DE ABACAXI - SEMENTES FRUTÍFERA, SMOOTH CAYENNE (HAVAIANO) OU PÉROLA (BRANCO DE PERNAMBUCO). PRONTAS PARA PLANTIL E PRODUÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS APROPRIADOS PARA MUDAS. NO MOMENTO DE SUA RETIRADA DO VIVEIRO, A MUDA DEVE ESTAR VIGOROSA E SADIA, EM TAMANHO ADEQUADO PARA O PLANTIU

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|----------------------|----------------|---------|---------|------------|---------|----------------------|-----------|
| FRUTICULTURA PLANTAR | 14308564000109 | PROPRIA | PROPRIA | 2500,00 | UND | R\$ 9,50 (Vencedor) | IMPORTADO |
| TERRA BRASIL | 49688801000180 | | PROPRIA | 2500,00 | UND | R\$ 10,00 (Vencedor) | IMPORTADO |

| | | | | | | | |
|-------------------------|----------------|---------|---------|---------|-----|---------------------|-----------|
| PROCOPIO DAL SASSO LTDA | 22256154000181 | proprio | proprio | 2500,00 | UND | R\$ 9,52 (Proposta) | IMPORTADO |
|-------------------------|----------------|---------|---------|---------|-----|---------------------|-----------|

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,6733

Valor total: R\$ 24183,3333

Item 13

MUDA DE LIMÃO- TER PROCEDÊNCIA E SANIDADE GARANTIDA, ENXERTIA FEITA A 25-30 CM DE ALTURA, POSSUIR TRÊS A QUATRO GALHOS A CERCA DE 60 CM DO SOLO, O SISTEMA RADICULAR DEVE SER BEM DESENVOLVIDO, SEM RAÍZES ENOVELADAS, COPA E PORTA ENXERTO NÃO DEVERÃO APRESENTAR UMA DIFERENÇA DE DIÂMETRO MAIOR DO QUE 0,5 CM O CORTE DO PORTA ENXERTO DEVE ESTAR CICATRIZADO E A PLANTA NÃO DEVE APRESENTAR RAMOS QUEBRADOS OU LASCADOS.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|-------------------------------------|----------------|---------|---------------|------------|---------|---------------------|-----------|
| ROMERO LIMA DA SILVA | 47039973000106 | | ... | 2500,00 | UND | R\$ 9,52 (Proposta) | IMPORTADO |
| ROSANGELA PEDREIRA LIMA GONCALVES | 07364970000115 | | NAO SE APLICA | 2500,00 | UND | R\$ 9,32 (Vencedor) | IMPORTADO |
| AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS EIRELI | 21664553000119 | PRÓPRIA | PRÓPRIA | 2500,00 | UND | R\$ 9,52 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,4533

Valor total: R\$ 23633,3333

Item 14

SAQUINHOS PARA PRODUÇÃO DE MUDAS -NA COR PRETA, MEDIDAS DE (15CM LARGURA) X (25CM ALTURA). PRODUZIDO EM PLASTICO POLIETILENO, VIRGEM OU RECUPERADO. PACOTES COM 250 UNIDADES

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|-----------------------------------|----------------|---------|---------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| ROSANGELA PEDREIRA LIMA GONCALVES | 07364970000115 | | NAO SE APLICA | 20,00 | PCT | R\$ 20,13 (Proposta) | IMPORTADO |
| ROMERO LIMA DA SILVA | 47039973000106 | | . | 20,00 | PCT | R\$ 20,13 (Proposta) | IMPORTADO |
| PROCOPIO DAL SASSO LTDA | 22256154000181 | proprio | proprio | 20,00 | PCT | R\$ 20,13 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,13

Valor total: R\$ 402,60

Valor total da cotação:

R\$ 580368,2667

MARCUS FERNANDO OLIVEIRA ARAÚJO (789.380.582-04)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).